



Første del af
trolde-eventyret er i gang

Mange fantasifulde trolde- og menneskebørn mødte op i Vejen Anlæg til indvielse af Alfreds syngende Sten og den nye legeplads.

VEJEN

Omgivet af glade troldebørn bød borgmester Egon Fræhr og Alfred Thomsens datter Elisabeth Rudolph velkommen, og bandt den orange sløjfe op ved indvielsen af den flotte nye legeplads og De syngende Sten.

I arbejdet med udvikling af og visioner for Vejen by har orange tyl-sløjfer været med til at synliggøre inddragelse af. Børnene har arbejdet med, hvad de ønsker. Og nogle af ønskerne har været meget konkrete som for eksempel en bred rutschebane, noget med vand og en svævebane. Noget af det, er nu ved at blive en realitet i forbindelse med renoveringen af Vejen Anlæg - i folkemunde kaldet troldeparken, hvor det mandag myldrede med glade lege-syge dejlige troldeunger. Noget helt nyt i parken er De

syngende Sten doneret af Alfred Thomsens. Forunderlige er de mange sten. Nogle sten synes at strække hals, skyde ryg eller krølle sig sammen om sig selv, - der er masser af muligheder for fantasien, når du går eller løber mellem de tons tunge kæmper og de små knudrede sten.

To af stenene er med hjælp fra musikeren Peter Wallin omdannet til musikinstrumenter. Thomas Reng og elev Frederik Holm fra Vejen Musikskole viste hvordan man spiller på dem. Mange lege-syge troldeunger hoppede rundt på de mange figursten, og fantasien blomstrede og musikken gjaldede, også da børnene selv fik lov til at spille.

Efter den officielle indvielse og spil på stenene var der behov for knudrede troldebolle og grønne troldekager til de mange lækkersultne troldeunger. Og masser af glad leg på legepladsen. Som femårige Helene fra Vorrupparkens børnehaven med glad stemme fortæller, "er svævebanen bare det bedste".

To andre dejlige menneskebørn griner højlødt fra fugledegangen og fortæller, at "det er bare sjovt".

FAKTA

Om parken

Historien om grundlæggeren af Epoke A/S - Alfred Thomsen - er historien om drengen fra de små kår, der kom ud at tjene som 12-årig, men som nåede langt; senest med virksomheden Epoke, der udvikler, fremstiller og sælger højtspecialiseret udstyr til opmåling af bedre trafikssikkerhed over hele verden.

Men historien om Alfred Thomsen er også historierne om en videbegærlig mand, en berejst mand, en initiativrig mand og en idrætsmand.

Alfred Thomsens sidste store projekt blev den pre-historiske forskning. Med ildhu samlede han fra starten af 1970'erne en unik samling af figursten fra før-istiderne. Syngende sten kaldte han sin samling af sten. Sten der vækker vores fantasi og åbner sindet.

Flere planer

Der er flere planer for udviklingen af parken:

- Den store plæne er blevet renoveret som en gave til byens borgere af de tre entreprenører Frisesdahl, Baungård og Henning Have.
- Inden for de næste par år forventer Vejen Kommune blandt andet at etablere et nyt gedehus og nye klappeder.
- Opsætning af plancher med forslag til lege og opgaver, som man kan bruge den nye legeplads til.
- Der arbejdes på at samle midler til at nyetablere bålhytte og bålplads.



Der var masser af oplevelser, da legepladsen i Anlægget blev indviet.



